



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 15 maja 2015 roku

Panie i Panowie Rzemieślnicy!

Rzemiosło polskie zawsze stało na straży tradycji i rzetelności, było inicjatorem ruchów wolnościowych. Ma wielki wkład w rozwój polskiej przedsiębiorczości, edukacji i myśli technicznej. Etos solidnego przedsiębiorcy - rzemieślnika, przekazywany z pokolenia na pokolenie, jest symbolem i gwarantem jakości pracy, oferowanych produktów, dostarczanych usług. Rodzinne tradycje – owoc autentycznej współpracy, silnych więzi i wzajemnej odpowiedzialności – to fundament polskiego rzemiosła. Rodzinne rzemiosło to jeden z fundamentów polskiego patriotyzmu.

Firmy rzemieślnicze, które reprezentują małe i średnie przedsiębiorstwa, są też ważnym czynnikiem rozwoju i siłą napędową polskiej gospodarki. Państwo musi dostrzegać fundamentalne znaczenie stabilnych warunków dla rozwoju firm, a tym samym możliwości samorealizacji aktywnych i odważnych Polaków. W szczególności powinno zapewniać poczucie ładu w sferze podatkowej.

Podatnik nie może płacić za błędy państwa, będące wynikiem niewłaściwego ustawodawstwa. Odpowiadając na postulaty przedsiębiorców, pod koniec ubiegłego roku skierowałem do Sejmu nowelizację ordynacji podatkowej. Wprowadza ona regułę *in dubio pro tributario*. Zgodnie z nią prawne wątpliwości podatkowe muszą być rozstrzygane na korzyść podatnika, a nie urzędu. Brak jasnych przepisów ze strony państwa musi być rozpatrywany na korzyść przedsiębiorcy. Walczę o wprowadzenie tej reguły. Mam nadzieję, że Państwa udział w referendum potwierdzi znaczenie tej zmiany.

Musimy budować razem przyszłość opartą o wiedzę i innowację. Podczas licznych spotkań Forum Debaty Publicznej, w których uczestniczyli przedstawiciele polskiego rzemiosła, wsłuchiwałem się w potrzeby przedsiębiorców. W odpowiedzi na Państwa potrzeby w marcu bieżącego roku przekazałem do Sejmu projekt ustawy przewidujący nowe, sięgające 150% ulgi podatkowe na badania i rozwój dla małych i średnich przedsiębiorstw. Po wejściu w życie ustawy mali i średni przedsiębiorcy, którzy wydadzą na badania i rozwój, a na przykład 100 000 zł, odliczą od swoich przychodów aż 150 000 zł! Wierzę, że to rozwiązanie ułatwi podejmowanie odważnych decyzji i wpłynie na rozwój innowacyjnej przedsiębiorczości rzemieślniczej w Polsce.

Ogromne znaczenie ma wychowanie kolejnych pokoleń w szacunku dla pracy, nauczanie przedsiębiorczości połączonej z rzetelnością, dokładnością i profesjonalizmem. Dzięki rozmowom z przedsiębiorcami i rzemieślnikami wiem, że pracodawcom przyda się kolejny impuls do zwiększenia zatrudnienia młodych ludzi przez obniżenie kosztów pracy. Dlatego zamierzam zaproponować roczne wsparcie finansowe dla firm zatrudniających młodych pracowników, które zdecydują się na przedłużenie z nimi umów na kolejny okres.

Wierzę, że takie rozwiązania polepszą warunki dla rozwoju przedsiębiorczości rzemieślników. Mając Państwa poparcie, będę mógł je zrealizować. Razem możemy więcej.